
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НАУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.05.2022г.                                                                                                                                                                                        №23 

Об утверждении плана-графика перехода на представление муниципальных услуг в электронной форме. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и 

муниципальных услуг» 

                                                    

 Постановляет: 

 

1.Утвердить предлагаемый план-график перехода на представление муниципальных услуг в электронном виде на 2022-2023 

годы согласно приложению. 

2. Разместить план-график перехода на представление услуг в электронном виде на сайте в сети «Интеренет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания и подлежит обнародованию в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                                                  Б.С.Асалаев 

 
 

 

 

 

 



Приложение к постановлению администрации 

Калиновского сельского поселения №23 от  

19.05.2022 года.  

 

   

ПЛАН-ГРАФИК  

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги, 

предоставляемой   

администрацией или 

сельским 

поселением (в 

соответствии с 

приказом Минцифры 

России от 18.11.2020 

г. №600) 

Наименование 

услуги, 

предоставляемой   

администрацией 

или сельским 

поселением (в 

соответствии с 

административны

м регламентом) 

Ответствен

ный 

исполнител

ь 

Сроки реализации и содержание этапов  перевода в электронный формат 

муниципальных массовых социально-значимых услуг.  

 

Размещение 

информации 

об услуге на 

официально

м сайте и в 

СМИ 

 

 

Размещение на 

официальном 

сайте форм 

заявлений  

иных 

документов, 

необходимых 

для получения 

соответствующ

их услуг, и 

обеспечение 

доступа к ним 

для 

копирования 

Обеспечение 

возможност

и для 

заявителей 

получения 

сведений о 

ходе 

предоставле

ния 

муниципаль

ной услуги 

на ЕПГУ  

 

 

Обеспечен

ие 

межведомс

твенного 

электронно

го 

взаимодейс

твия при 

предоставл

ении 

муниципал

ьной 

услуги 

Обеспечение 

возможности 

получения 

заявителем 

результата 

(уведомления о 

результате) предоста

вления  

муниципальной услу

ги   в   электронном  

виде на ЕПГУ 

(кроме услуг, 

результатом которых 

является документ, 

получение которого 

производится в 

соответствии с 

законом только при 

личной 

аутентификации) 

1 

Организация приёма 

граждан, 

обеспечение 

своевременного и 

полного 

рассмотрения 

устных и 

Организация 

приёма граждан, 

обеспечение 

своевременного и 

полного 

рассмотрения 

устных и 

Заместител

ь главы 

администр

ации 

Калиновск

ого с/п 

Турпалхан

10.06.2022 01.08.2022 01.02.2023 01.06.2023 01.07.2023 



письменных 

обращений граждан, 

принятие по ним 

решений и 

направление ответов 

в установленный 

законодательством 

РФ в срок 

письменных 

обращений 

граждан, 

принятие по ним 

решений и 

направление 

ответов в 

установленный 

законодательство

м РФ в срок 

ова З.А. 

2 

Присвоение и (или) 

уточнение адреса 

земельному участку 

и (или) объекту 

недвижимости 

Присвоение и 

(или) уточнение 

адреса 

земельному 

участку и (или) 

объекту 

недвижимости 

Заместител

ь главы 

администр

ации 

Калиновск

ого с/п 

Турпалхан

ова З.А. 

10.06.2022 01.08.2022 01.02.2023 01.06.2023 01.07.2023 

3 

Присвоение адреса 

объекту 

капитального 

строительства, 

незавершенного 

строительства 

Присвоение 

адреса объекту 

капитального 

строительства, 

незавершенного 

строительства 

Заместител

ь главы 

администр

ации 

Калиновск

ого с/п 

Турпалхан

ова З.А. 

10.06.2022 01.08.2022 01.02.2023 01.06.2023 01.07.2023 

4 

Выдача актов 

обследования 

жилищных, 

материально-

бытовых условий 

гражданина. 

Выдача актов 

обследования 

жилищных, 

материально-

бытовых условий 

гражданина. 

Ведущий 

специалист 

администр

ации 

Калиновск

ого с/п 

Ибрагимов

а П.А. 

10.06.2022 01.08.2022 01.02.2023 01.06.2023 01.07.2023 

5 

Постановка на учет в 

качестве 

нуждающихся в 

Постановка на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

Заместител

ь главы 

администр

10.06.2022 01.08.2022 01.02.2023 01.06.2023 01.07.2023 



улучшении 

жилищных условий 

на территории 

муниципального 

образования по 

программе 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей  на 2020-2023 

годы» 

улучшении 

жилищных 

условий на 

территории 

муниципального 

образования по 

программе 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей  на 2020-

2023 годы» 

ации 

Калиновск

ого с/п 

Турпалхан

ова З.А. 

6 

Выдача справки с 

места жительства, о 

нахождение 

нетрудоспособных 

членов семьи на 

иждивении при 

оформлении пенсии.  

Выдача справки с 

места жительства, 

о нахождение 

нетрудоспособны

х членов семьи на 

иждивении при 

оформлении 

пенсии. 

Ведущий 

специалист 

администр

ации 

Калиновск

ого с/п 

Ибрагимов

а П.А. 

10.06.2022 01.08.2022 01.02.2023 01.06.2023 01.07.2023 

7 

Выдача справки о 

составе семьи (на 

оформление земли 

многодетным 

семьям, на ЕДК, 

ЕДВ, детское 

пособие. 

Выдача справки о 

составе семьи (на 

оформление 

земли 

многодетным 

семьям, на ЕДК, 

ЕДВ, детское 

пособие. 

Ведущий 

специалист 

администр

ации 

Калиновск

ого с/п 

Ибрагимов

а П.А. 

10.06.2022 01.08.2022 01.02.2023 01.06.2023 01.07.2023 



 


